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IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES 

IMPUESTO PERSONAL MUNICIPAL 

IMPUESTO 5/ EXTRACCION Y EXPLOTACION 

IMPUESTO 5/ INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIO 

TASAS POR PRESTACION SERVICIOS MUNICIPALES 

TASAS DE lITTL. Y ARRENDAMIENTO DE PROP. BIENE 

TASAS ADMINISTRATIVAS Y DERECHOS 

INTERESES 

RECUPER. POR COBROS DE IMPUESTOS Y SERVICIOS 

INGRESOS DE CAPITAL 

30,470,331.48 

34,294,010.36 

201,011.18 

97,750,299.89 

204,798.00 

452,688.00 

35,499,118.29 

26,519,263.40 

28,446,938.63 

Sub-Total: 253,838,459.23 

VENTA DE PROPIEDADES MUNICIPALES 120,365.48 

TRANSFERENClAS DE CAPITAL 42,741,274.18 

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 997,589.90 

Sub-Total: 43,859,229.56 

Total Ingresos 297,697,688.79 

EGRESOS 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

SERVICIOS PERSONALES 63,510,315.41 

SERVICIOS NO PERSONALES 8,427,698.82 

MATERIALES Y SUMINISTROS 3,295,849.55 

Sub-Total: 75,233,863.78 

GASTOS OPERATIVOS DE SERVICIOS DE PUBLICOS 

GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS 5,669,725.45 

JEFATURA DE OBRAS PUBLICAS 2,579,981.75 

PLANIFICACION Y URBANISMO 4,356,710.61 

PROYECTOS DE DESARROLLO MUNICIPAL 1,041,891.59 

MEDIO AMBIENTE 4,492,408.54 

Sub-Total: 18,140,717.94 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

SUBSIDIOS 10,630,679.34 
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10,630,679.34 

TRANSFERANCJAS PARA GASTOS DE CAPITAL 11,317,028.98 

Sub-Total: 11,317,028.98 

TRANSFERENCIAS FINANCIERAS 

GASTOS ANANOEROS 3,158,190.34 

Sub-Total: 3,158,190.34 

Total Egresos 118,480,480.38 

maya Briones 

Contador General 

Marvin David Martinez Vargas 
Gerencia Administrativa 

Dr. Walte elin Perdomo 
Alcalde Municipal 


