Municipalidad de Villanueva, Cortes

Estado de Resultados al 30/11/24

INGRESOS

Total Ingresos		297,697,688.79
	Sub-Total:	43,859,229.5
OTROS INGRESOS DE CAPITAL	997,589.90	
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	42,741,274.18	
VENTA DE PROPIEDADES MUNICIPALES	120,365.48	
INGRESOS DE CAPITAL		
	Sub-Total:	253,838,459.2
RECUPER, POR COBROS DE IMPUESTOS Y SERVICIOS	28,446,938.63	
INTERESES	26,519,263.40	
TASAS ADMINISTRATIVAS Y DERECHOS	35,499,118.29	
TASAS DE UTIL. Y ARRENDAMIENTO DE PROP. BIENE	452,688.00	
TASAS POR PRESTACION SERVICIOS MUNICIPALES	204,798.00	
IMPUESTO S/ INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIO	97,750,299.89	
IMPUESTO S/ EXTRACCION Y EXPLOTACION	201,011.18	
IMPUESTO PERSONAL MUNICIPAL	34,294,010.36	
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES	30,470,331.48	
INGRESOS CORRIENTES		

EGRESOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	63,510,315.41	
SERVICIOS NO PERSONALES	8,427,698.82	
MATERIALES Y SUMINISTROS	3,295,849.55	
	Sub-Total: 75,233,863.7	
GASTOS OPERATIVOS DE SERVICIOS I	DE PUBLICOS	
GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS	5,669,725.45	
JEFATURA DE OBRAS PUBLICAS	2,579,981.75	
PLANIFICACION Y URBANISMO	4,356,710.61	
PROYECTOS DE DESARROLLO MUNICIPAL	1,041,891.59	
MEDIO AMBIENTE	4,492,408.54	
	Sub-Total: 18,140,717.9	
TRANSFERENCIAS CORRIENTES		
SUBSIDIOS	10,630,679.34	

Munici palidad de Villanueva, Cortes

Estado de Resultados al 30/11/24

Sub-Total:

10,630,679.34

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERANCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

11,317,028.98

Sub-Total:

11,317,028.98

TRANSFERENCIAS FINANCIERAS

GASTOS FINANCIEROS

3,158,190.34

Sub-Total:

Excedente o Deficit del Período

3,158,190.34

Total Egresos

118,480,480.38

PER CONTABILIDAD & CORTES, HONDON

Lic. Hector Hernan Amaya Briones Contador General

6

Marvin David Martinez Vargas Gerencia Administrativa 179,217,208.41

Dr. Walter Smelin Perdomo Alcalde Municipal